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Annotatsiya: Ushbu maqolada texnologik mashina va jihozlar yo‘nalishi talabalariga ehtimollar nazariyasining muhim 
bo‘limlari – Bernulli sxemasi va Puasson taqsimotini o‘qitishning zamonaviy metodikasi yoritilgan. Asosiy e’tibor nazariy 
bilimlarni real ishlab chiqarish jarayonlari bilan integratsiyalash, matematik modellashtirish ko‘nikmalarini shakllantirish 
hamda muammoga yo‘naltirilgan o‘qitish usullarini qo‘llashga qaratilgan. Shuningdek, maqolada lokal integral formulalar 
yordamida zichlik funksiyasidan ehtimollikka o‘tish hamda texnologik jarayonlarni matematik tahlil qilish usullari ko‘rib 
chiqilgan.

Kalit so‘zlar: ehtimollar nazariyasi, Bernulli sxemasi, Puasson taqsimoti, muhandislik ta’limi, matematik modellashtirish, 
texnologik jarayonlar.
Abstract: This article discusses modern teaching methods for the Bernoulli scheme and Poisson distribution, which are 
important sections of probability theory, for students majoring in technological machinery and equipment. The main focus 
is placed on integrating theoretical knowledge with real industrial processes, developing mathematical modeling skills, 
and applying problem-oriented teaching approaches. The article also examines methods of transitioning from density 
functions to probability using local integral formulas, as well as approaches to the mathematical analysis of technological 
processes.

Key words: probability theory, Bernoulli scheme, Poisson distribution, engineering education, mathematical modeling, 
technological processes.
Аннотация: В данной статье освещается современная методика преподавания схемы Бернулли и распреде-
ления Пуассона – важных разделов теории вероятностей – студентам направления технологических машин и 
оборудования. Основное внимание уделено интеграции теоретических знаний с реальными производственными 
процессами, формированию навыков математического моделирования, а также применению проблемно-ориен-
тированных методов обучения. Кроме того, в статье рассматриваются методы перехода от функции плотности к 
вероятности с использованием локальных интегральных формул и способы математического анализа техноло-
гических процессов.

Ключевые слова: теория вероятностей, схема Бернулли, распределение Пуассона, инженерное образование, 
математическое моделирование, технологические процессы.

KIRISH
Bugungi kunda texnologik mashina va jihozlar sohasida malakali mutaxassislarni tayyorlashda matematik 

fanlarning, xususan, ehtimollar nazariyasining o‘rni beqiyos ahamiyat kasb etadi. Biroq amaliyot shuni ko‘rsa-
tadiki, ayrim hollarda talabalar formulalarni yodlash bilan cheklanib, ularni real ishlab chiqarish jarayonlariga 
samarali tatbiq etishda qiyinchiliklarga duch kelmoqda. Bu esa nazariya va amaliyot o‘rtasidagi integratsiyani 
yanada kuchaytirish zaruratini yuzaga keltiradi.
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Shu sababli zamonaviy muhandislik ta’limining asosiy maqsadi – talabalarni tayyor formulalarni qo‘llovchi 
emas, balki real jarayonlarni matematik modellashtira oladigan, tahliliy fikrlash ko‘nikmalariga ega mutaxassis 
sifatida shakllantirishdan iboratdir. Ushbu maqolada Bernulli va Puasson taqsimotlarini texnologik jarayonlar 
misolida o‘qitishning samarali metodikasi taklif etiladi.

Bog‘liqsiz hodisalarni ishlab chiqarish jarayonlarida tushuntirish

Ehtimollar nazariyasining asosiy tushunchalaridan biri bo‘lgan bog‘liqsiz hodisalarni o‘qitishda nazariy 
misollar o‘rniga real ishlab chiqarish jarayonlariga oid vaziyatlardan foydalanish maqsadga muvofiq hisobla-
nadi.

Masalan:
•	 ishlab chiqarish liniyasida detalning nuqsonli yoki nuqsonsiz chiqishi;
•	 sensorlarning mustaqil ravishda ishlashi yoki ishdan chiqishi;
•	 sifat nazorati jarayonidagi tekshiruv natijalari.

Bunday yondashuv talabaga hodisalarning mustaqilligi tushunchasini abstrakt ko‘rinishda emas, balki real 
texnologik tizimlar asosida anglash imkonini beradi.

Ehtimollar nazariyasining fundamental tushunchalaridan biri bo‘lgan bog‘liqsiz hodisalar texnologik jaray-
onlarni modellashtirishda muhim o‘rin egallaydi. Muhandislik ta’limida ushbu mavzuni o‘qitishda faqat klassik 
“tanga tashlash” yoki “kubik otish” kabi abstrakt misollar bilan cheklanib qolish talabalar uchun mavzuning amaliy 
mohiyatini to‘liq ochib bera olmaydi. Shu sababli bog‘liqsiz hodisalarni ishlab chiqarish tizimlari, texnologik quril-
malar hamda sifat nazorati jarayonlari bilan bog‘liq holda tushuntirish samarali metodik yondashuv hisoblanadi.

Bog‘liqsiz hodisa tushunchasi

Agar bir hodisaning sodir bo‘lishi ikkinchi hodisaning ehtimolligiga ta’sir ko‘rsatmasa, A va B hodisalar 
bog‘liqsiz hodisalar deyiladi (1-rasm).

1-rasm: Bog‘liqsiz hodisalar ehtimolligining grafik ifodasi

Bu formula hodisalarning birgalikdagi ehtimolligi ularning alohida ehtimolliklari ko‘paytmasiga teng ekan-
ligini ifodalaydi.

Muhandislik tizimlarida bunday holatlar ko‘p uchraydi. Masalan, bir-biridan mustaqil ishlovchi sensorlar, 
alohida ishlab chiqarilgan detallar yoki parallel texnologik liniyalar faoliyati bog‘liqsiz hodisalarga misol bo‘la 
oladi.

1-masala. Ishlab chiqarish liniyasidagi nuqsonli mahsulotlar
Korxonada ishlab chiqarilgan detalning nuqsonli chiqish ehtimoli 0,02 ga teng. Ketma-ket ishlab 

chiqarilgan ikkita detalning ikkalasi ham nuqsonli chiqish ehtimolini toping.
Yechish:
A hodisa – birinchi detalning nuqsonli chiqishi.
B hodisa – ikkinchi detalning nuqsonli chiqishi.
Ishlab chiqarish jarayoni barqaror deb qaralsa, bu hodisalar bog‘liqsiz hisoblanadi.
Berilgan:

P(A)=0.02, P(B)=0.02
U holda:

P(A∩B)=0.02×0.02=0.0004
Demak, ikkala detalning ham nuqsonli chiqish ehtimoli 0,0004 yoki 0,04 % ga teng.
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Tahlil

Bu misol orqali talabalar ishlab chiqarishdagi sifat nazorati jarayonlarini ehtimollik modeli yordamida baho-
lashni o‘rganadilar. Shuningdek, kichik ehtimollarning ketma-ket ko‘payishi natijani qanday kamaytirishini tush-
unadilar.

2-masala. Sensorlarning mustaqil ishlashi
Texnologik tizimda ikkita sensor mavjud. Birinchi sensorning ishlash ehtimoli 0,95, ikkinchi 

sensorning ishlash ehtimoli 0,9 ga teng. Ikkala sensorning bir vaqtda ishlash ehtimolini toping.
Yechish:
A – birinchi sensorning ishlashi.
B – ikkinchi sensorning ishlashi.
Sensorlar mustaqil ishlaydi deb olinadi.
Berilgan:

P(A)=0.95, P(B)=0.9
Formula bo‘yicha:

P(A∩B)=0.95×0.9=0.855
Demak, ikkala sensorning bir vaqtda ishlash ehtimoli 0,855 yoki 85,5 % ni tashkil etadi.

Amaliy ahamiyati

Bu masala avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlari ishonchliligini baholashda muhimdir. Talabalar texnik 
tizimlarda elementlarning ishonchlilik ko‘rsatkichlarini matematik baholashni o‘rganadilar.

3-masala. Sifat nazorati tekshiruvlari
Zavodda mahsulot ikki bosqichli nazoratdan o‘tadi. Birinchi tekshiruvdan muvaffaqiyatli o‘tish 

ehtimoli 0,97, ikkinchi tekshiruvdan o‘tish ehtimoli 0,96 ga teng. Mahsulotning har ikkala tekshiruvdan 
ham muvaffaqiyatli o‘tish ehtimolini aniqlang.

Yechish:
P(A)=0.97, P(B)=0.96

Birgalikdagi ehtimollik:
P(A∩B)=0.97×0.96=0.9312

Demak, mahsulotning ikkala nazorat bosqichidan muvaffaqiyatli o‘tish ehtimoli 93,12 % ga teng.

Pedagogik ahamiyati

Bunday masalalar talabalarni real ishlab chiqarishdagi sifat menejmenti tizimlari bilan tanishtiradi hamda 
statistik nazoratning matematik asoslarini tushunishga yordam beradi.

4-masala. Parallel ishlab chiqarish liniyalari
Korxonada ikkita mustaqil ishlab chiqarish liniyasi mavjud. Birinchi liniyaning uzluksiz ishlash ehti-

moli 0,92, ikkinchi liniyaniki esa 0,88 ga teng. Har ikkala liniyaning bir vaqtning o‘zida normal ishlash 
ehtimolini toping.

Yechish:
P(A)=0.92, P(B)=0.88

P(A∩B)=0.92×0.88=0.8096
Demak, ikkala liniyaning birgalikda normal ishlash ehtimoli 80,96 % ni tashkil etadi.

Metodik tavsiyalar

Bog‘liqsiz hodisalarni o‘qitishda quyidagi metodik yondashuvlar samarali hisoblanadi:
•	 abstrakt masalalardan ko‘ra ishlab chiqarish jarayonlariga oid misollarni qo‘llash;
•	 sensorlar, robotlar va texnologik liniyalar asosida keyslar yaratish;
•	 ehtimollikni kompyuter simulyatsiyasi orqali modellashtirish;
•	 talabalarni kichik guruhlarda muammoli vaziyatlarni tahlil qilishga jalb etish;
•	 real statistik ma’lumotlardan foydalanish.

Natijada talabalar ehtimollar nazariyasini faqat matematik formulalar majmui sifatida emas, balki texnik 
tizimlarni tahlil qilish vositasi sifatida qabul qiladilar.

Bernulli sxemasini texnologik jarayonlarda o‘qitish

Bernulli sxemasi takroriy sinovlar asosida yuzaga keladigan jarayonlarni modellashtirishda muhim ahami-
yatga ega. Uni o‘qitishda quyidagi texnologik misollar samarali hisoblanadi:
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•	 detalni sinovdan o‘tkazish (yaroqli/yaroqsiz natija);
•	 sensorning ishlashi yoki ishlamasligi;
•	 servis intervallarida jihoz holatini tekshirish.

Talabalar uchun muhim jihat – har bir sinovning ikki natijali ekanligi va ehtimollarning o‘zgarmasligidir. Shu 
asosda ular ishlab chiqarish jarayonidagi ehtimollik modelini qurishni o‘rganadilar.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ehtimollar nazariyasining muhim bo‘limlaridan biri bo‘lgan Bernulli sxemasi takroriy va o‘zaro bog‘liq 

bo‘lmagan sinovlarni matematik modellashtirishda keng qo‘llaniladi. Muhandislik va texnologik ta’limda ushbu 
mavzu alohida ahamiyatga ega, chunki ishlab chiqarish jarayonlarining aksariyati “muvaffaqiyat–muvaffaqiyat-
sizlik”, “yaroqli–yaroqsiz”, “ishladi–ishlamadi” kabi ikki natijali holatlarga asoslanadi.

Nazariy jihatdan Bernulli sxemasi bir xil sharoitda bir necha marta takrorlanadigan mustaqil sinovlar 
ketma-ketligidan iborat bo‘lib, har bir sinov faqat ikki natija bilan tugaydi:
•	 muvaffaqiyat;
•	 muvaffaqiyatsizlik.

Har bir sinovda muvaffaqiyat ehtimoli o‘zgarmas bo‘ladi.
Agar:

•	 muvaffaqiyat ehtimoli – p;
•	 muvaffaqiyatsizlik ehtimoli – q=1-p;
•	 sinovlar soni – n;
•	 muvaffaqiyatlar soni – k
bo‘lsa, Bernulli formulasi quyidagicha yoziladi:

Bu formula n ta sinovda hodisaning aynan k marta sodir bo‘lish ehtimolini hisoblash imkonini beradi.
1-masala. Detallarni sinovdan o‘tkazish
Korxonada ishlab chiqarilgan detalning yaroqli chiqish ehtimoli 0,95 ga teng. 5 ta detal tekshirildi. 

Shundan aynan 4 tasi yaroqli chiqish ehtimolini toping.
Yechish:
Berilgan:
n=5,	 k=4,	 p=0.95,		 q=0.05
Bernulli formulasi bo‘yicha hisoblaymiz:

Demak, aynan 4 ta detalning yaroqli chiqish ehtimoli taxminan 20,36 % ni tashkil qiladi.

Amaliy ahamiyati

Bu masala ishlab chiqarishdagi sifat nazoratini matematik baholash imkonini beradi. Talabalar mahsulot 
sifati ko‘rsatkichlarini statistik usullar yordamida aniqlashni o‘rganadilar.

2-masala. Sensorning ishlash ehtimoli
Avtomatlashtirilgan tizimdagi sensorning normal ishlash ehtimoli 0,9 ga teng. Sensor 6 marta sino-

vdan o‘tkazildi. Shundan aynan 5 marta muvaffaqiyatli ishlash ehtimolini toping.
Yechish:
n=6,	 k=5,	 p=0.9,	  q=0.1
Formula:

Hisoblaymiz:

Demak, sensorning 6 ta sinovdan aynan 5 tasida ishlash ehtimoli 35,4 % ga teng.

Pedagogik ahamiyati

Bu turdagi misollar talabalarni texnik tizimlarning ishonchlilik nazariyasi bilan tanishtiradi hamda avtoma-
tika tizimlarini statistik tahlil qilish ko‘nikmasini rivojlantiradi.
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3-masala. Servis intervallarida jihoz holatini tekshirish
Jihozning bir servis oralig‘ida nosozliksiz ishlash ehtimoli 0,85 ga teng. Jihoz 4 ta servis intervalida 

kuzatildi. Shu intervallarning kamida 3 tasida jihoz nosozliksiz ishlash ehtimolini toping.
Yechish:
Bu yerda ikki holat mavjud:

•	 aynan 3 marta ishlashi;
•	 aynan 4 marta ishlashi.

1-holat: aynan 3 marta ishlashi

2-holat: aynan 4 marta ishlashi

Umumiy ehtimollik
P=0.368+0.522=0.89 

Demak, jihozning kamida 3 ta intervalda nosozliksiz ishlash ehtimoli taxminan 89 % ga teng.

4-masala. Robot manipulyatorining ishlashi
Robot manipulyatori har bir operatsiyani muvaffaqiyatli bajarish ehtimoli 0,92 ga teng. Robot 8 ta 

operatsiya bajardi. Aynan 7 ta operatsiyaning muvaffaqiyatli bajarilish ehtimolini toping.
Yechish:
n=8,	 k=7,	 p=0.92,		 q=0.08
Formula:

Demak, aynan 7 ta operatsiyaning muvaffaqiyatli bajarilish ehtimoli 35,7 % ni tashkil qiladi.

Metodik tavsiyalar

Bernulli sxemasini o‘qitishda quyidagi yondashuvlar samarali hisoblanadi:
•	 ishlab chiqarishdagi real statistik ma’lumotlardan foydalanish;
•	 sensorlar va avtomatlashtirilgan tizimlarga oid keyslar yaratish;
•	 kompyuter simulyatsiyasi orqali Bernulli tajribalarini modellashtirish;
•	 Excel, MATLAB yoki Python dasturlari yordamida ehtimolliklarni hisoblash;
•	 talabalarni kichik guruhlarda amaliy loyihalar bajarishga jalb qilish.

Natijada talabalar Bernulli sxemasini faqat formulalar to‘plami sifatida emas, balki texnologik tizimlarni 
modellashtirish vositasi sifatida qabul qiladilar.

Puasson taqsimotini nosozliklar oqimi orqali tushuntirish

Ehtimollar nazariyasining muhim bo‘limlaridan biri bo‘lgan Puasson taqsimoti kam uchraydigan, lekin 
muhim hodisalarni modellashtirishda keng qo‘llaniladi. Muhandislik va texnologik tizimlarda bunday hodisa
larga jihoz nosozliklari, avariya holatlari, servis markaziga keladigan buyurtmalar yoki ma’lum vaqt oralig‘idagi 
signal uzilishlari misol bo‘la oladi.

Puasson taqsimoti ayniqsa quyidagi hollarda samarali qo‘llaniladi:
•	 hodisalar soni katta vaqt yoki hajm oralig‘ida kuzatilsa;
•	 hodisa kichik ehtimollik bilan sodir bo‘lsa;
•	 hodisalar bir-biridan mustaqil bo‘lsa;
•	 hodisalarning o‘rtacha chastotasi doimiy bo‘lsa.

Agar ma’lum vaqt oralig‘ida hodisaning o‘rtacha soni λ ga teng bo‘lsa, aynan k ta hodisaning sodir bo‘lish 
ehtimoli quyidagi formula orqali aniqlanadi:

Bu yerda:
λ – hodisalarning o‘rtacha soni; 
k– kuzatilayotgan hodisalar soni; 
e ≈ 2.718
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Puasson taqsimoti talabalarni real texnologik tizimlarning statistik xarakterini tushunishga yordam beradi. 
Puasson taqsimoti kam uchraydigan, ammo muhim hodisalarni modellashtirishda keng qo‘llaniladi. Texnologik 
jarayonlarda bu quyidagicha namoyon bo‘ladi:
•	 ma’lum vaqt ichida yuzaga keladigan nosozliklar soni;
•	 avariya holatlari chastotasi;
•	 servis tizimiga keladigan buyurtmalar oqimi.

Mazkur yondashuv orqali talabalar real tizimlarda ehtimollik taqsimotlarining qanday ishlashini tushunib 
yetadilar hamda statistik tahlil qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradilar.

1-masala. Jihoz nosozliklari soni
Korxonadagi avtomatik qurilmada bir sutkada o‘rtacha 2 ta nosozlik kuzatiladi. Ma’lum bir sutkada 

aynan 3 ta nosozlik yuz berish ehtimolini toping.
Yechish:
Berilgan:
λ=2,	 k=3
Puasson formulasi:

Hisoblaymiz:

Demak, bir sutkada aynan 3 ta nosozlik yuz berish ehtimoli taxminan 18 % ga teng.

Amaliy ahamiyati

Bu masala ishlab chiqarish tizimlarida texnik xizmat ko‘rsatishni rejalashtirishda muhim ahamiyatga ega. 
Talabalar nosozliklar oqimini statistik tahlil qilish ko‘nikmalarini shakllantiradilar.

2-masala. Robotlashtirilgan liniyadagi xatolar
Robotlashtirilgan yig‘uv liniyasida bitta operatsiyaning xato bajarilish ehtimoli 0,00005 ga teng. 

80000 ta operatsiya davomida aynan 6 ta xato yuz berish ehtimolini toping.
Yechish:
Puasson parametri:

λ=np=80000×0.00005=4
Formula:

Demak, aynan 6 ta xato yuz berish ehtimoli taxminan 10,4 % ni tashkil qiladi.
Mazkur masala orqali talabalar ehtimollar nazariyasining real sanoatdagi qo‘llanilishini ko‘radilar, statistik 

modellashtirishni o‘rganadilar hamda ishlab chiqarish jarayonlarini matematik tahlil qilish ko‘nikmalariga ega 
bo‘ladilar.

Zamonaviy muhandislik ta’limida matematik tushunchalarni faqat nazariy formulalar orqali emas, balki 
modellashtirish va tajribaviy faoliyat asosida o‘qitish muhim ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, ehtimollar nazari-
yasini o‘qitishda kompyuter simulyatsiyasi, statistik tajribalar va real ma’lumotlar bilan ishlash talabalarning 
analitik fikrlashini rivojlantiradi.

Texnologik mashinalar va jihozlar sohasida ko‘plab jarayonlar tasodifiy xarakterga ega bo‘lib, ularni mate
matik modellar yordamida tahlil qilish talab etiladi. Masalan:
•	 jihoz nosozliklarining paydo bo‘lishi;
•	 ishlab chiqarishdagi nuqsonlar oqimi;
•	 servis tizimiga keladigan buyurtmalar;
•	 sensorlarning ishlash ehtimolligi.

Shu sababli ehtimollar nazariyasini o‘qitishda kompyuter modellashtirish alohida pedagogik vosita sifatida 
qaraladi.
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TADQIQOT METODOLOGIYASI
Kompyuter simulyatsiyasi asosida o‘qitish

Kompyuter simulyatsiyasi real texnologik jarayonning matematik modelini yaratish va uni virtual muhitda 
kuzatish imkonini beradi. Mazkur usul talabaga formulalarning amaliy mazmunini chuqurroq anglashga yordam 
beradi.

Masalan, ishlab chiqarish liniyasidagi nosozliklar oqimini Puasson modeli yordamida modellashtirish 
mumkin. Agar bir smenada o‘rtacha 3 ta nosozlik yuz bersa, talabalar kompyuter orqali yuzlab virtual tajribalar 
o‘tkazib:
•	 nosozliklar sonining taqsimotini;
•	 eng ko‘p uchraydigan holatlarni;
•	 statistik o‘rtacha qiymatlarni
aniqlashlari mumkin.

Amaliy misol

Texnologik liniyada bir kun davomida o‘rtacha 2 ta nosozlik yuz beradi. Talabalar Excel yoki Python dasturi 
yordamida 100 kunlik virtual tajriba o‘tkazadi va quyidagi natijalarni tahlil qiladi:
•	 nechta kunda nosozlik kuzatilmaganligi;
•	 nechta kunda 1 ta yoki 2 ta nosozlik yuz berganligi;
•	 eksperimental natijalarning nazariy ehtimollikka mosligi.

Bunday yondashuv matematik model va real jarayon o‘rtasidagi bog‘liqlikni ko‘rsatadi.

Real ma’lumotlar asosida model qurish

Muhandislik ta’limida real ishlab chiqarish ma’lumotlari bilan ishlash muhim ahamiyatga ega. Talabalar 
haqiqiy statistik ma’lumotlarni tahlil qilish orqali ehtimollik modelini tanlash, parametrlarni baholash hamda 
prognoz qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradilar.

Masalan, servis markazining bir haftalik murojaatlar statistikasi asosida:
•	 o‘rtacha yuklama;
•	 maksimal navbat ehtimoli;
•	 xizmat ko‘rsatish samaradorligi
aniqlanishi mumkin.

Bu esa talabalarni sanoatdagi real analitik vazifalarga tayyorlaydi.

TAHLIL VA NATIJALAR
RME (Realistic Mathematics Education) yondashuvi

RME – Realistic Mathematics Education, ya’ni “realistik matematik ta’lim” yondashuvi bo‘lib, matematikani 
real hayotiy vaziyatlar asosida o‘qitishga yo‘naltirilgan.

Mazkur yondashuvning asosiy maqsadi formulalarni yodlash emas, balki real muammoni matematik 
modelga aylantirishdan iboratdir.

Ehtimollar nazariyasini texnologik jarayonlar bilan bog‘liq holda o‘qitish aynan RME tamoyillariga mos 
keladi.

Talabalar:
•	 ishlab chiqarishdagi muammoni aniqlaydi;
•	 unga matematik model tanlaydi;
•	 hisoblashlarni bajaradi;
•	 natijani texnologik jihatdan izohlaydi.

Natijada matematik bilimlar amaliy kompetensiyaga aylanadi.

Aralash (Blended) ta’lim yondashuvi

Zamonaviy ta’limda an’anaviy auditoriya mashg‘ulotlarini raqamli texnologiyalar bilan integratsiyalash 
muhim ahamiyat kasb etadi. Aralash ta’lim (Blended Learning) modeli aynan shu vazifani bajaradi.

Mazkur yondashuvda nazariy materiallar onlayn tarzda o‘rganiladi, auditoriya mashg‘ulotlarida esa amaliy 
va muammoli vazifalar bajariladi.
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Ehtimollar nazariyasini o‘qitishda quyidagi metodlar samarali hisoblanadi.

Flipped classroom (teskari sinf) texnologiyasi

Mazkur usulda talabalar:
•	 video ma’ruzalar;
•	 elektron darsliklar;
•	 prezentatsiyalar
orqali nazariy materialni mustaqil o‘rganadilar.

Dars vaqtida esa:
•	 amaliy masalalar yechiladi;
•	 modellashtirish ishlari bajariladi;
•	 real ishlab chiqarish holatlari tahlil qilinadi.

Misol
Talabalar uy sharoitida Bernulli formulasi bilan tanishadilar:

Auditoriyada esa ishlab chiqarishdagi nuqsonli detallar sonini hisoblash bo‘yicha amaliy masalalar 
bajariladi. Bu usul talabaning mustaqil fikrlashini rivojlantiradi.

Problem-oriented learning

Muammoga yo‘naltirilgan ta’limda talabalar tayyor formulani emas, balki real muammoni yechish orqali 
bilim oladilar.

Masalan:
1.	 “Nima uchun ishlab chiqarishda nosozliklar soni ortmoqda?”;
2.	 “Qaysi ehtimollik modeli servis yuklamasini yaxshiroq tavsiflaydi?”

Talabalar:
•	 muammoni tahlil qiladilar;
•	 matematik model tanlaydilar;
•	 hisoblashlarni bajaradilar;
•	 texnologik xulosa chiqaradilar.

Mazkur usul analitik va tanqidiy fikrlashni rivojlantiradi.

Case study texnologiyasi

Case study – real ishlab chiqarish vaziyatlarini tahlil qilishga asoslangan metod hisoblanadi.
Namunaviy keys
Korxonada:

•	 har kuni o‘rtacha 4 ta jihoz nosozligi kuzatilmoqda;
•	 nosozliklar sabab ishlab chiqarish sur’ati sekinlashmoqda.

Talabalar:
•	 Puasson modelini quradilar;
•	 ehtimolliklarni hisoblaydilar;
•	 texnik xizmat ko‘rsatish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqadilar.

Mazkur usul talabalarni real muhandislik faoliyatiga yaqinlashtiradi.
Modellashtirish va tajribaviy yondashuv ehtimollar nazariyasini o‘qitishda nazariya hamda amaliyotni inte-

gratsiyalash imkonini beradi. Kompyuter simulyatsiyasi, statistik tajribalar va real ma’lumotlar bilan ishlash 
talabalarning matematik modellashtirish kompetensiyasini rivojlantiradi. Flipped classroom, problem-oriented 
learning hamda case study kabi zamonaviy pedagogik texnologiyalar esa talabalarning mustaqil fikrlashi, 
muammoni tahlil qilishi va amaliy qaror qabul qilish ko‘nikmalarini shakllantiradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Mazkur maqolada muhandislik ta’limida ehtimollar nazariyasining muhim bo‘limlari – bog‘liqsiz hodisalar, 

Bernulli sxemasi va Puasson taqsimotini texnologik jarayonlar asosida o‘qitish metodikasi tahlil qilindi. Tadqiqot 
natijalari shuni ko‘rsatadiki, ehtimollar nazariyasini real ishlab chiqarish jarayonlari bilan integratsiyalash tala-
balarning matematik tushunchalarni chuqurroq o‘zlashtirishiga xizmat qiladi.
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Maqolada ishlab chiqarish liniyalari, sensor tizimlari, servis markazlari, avtomatlashtirilgan texnologik 
qurilmalar va nosozliklar oqimi misolida ehtimollik modellarining amaliy qo‘llanilishi yoritildi. Bernulli sxemasi 
yordamida ikki natijali texnologik jarayonlar modellashtirildi, Puasson taqsimoti orqali esa kam uchraydigan, 
ammo muhim hodisalar – nosozliklar, avariyalar va servis yuklamalari statistik jihatdan tahlil qilindi.

Shuningdek, kompyuter simulyatsiyasi, statistik eksperimentlar va real ma’lumotlar asosida model qurish 
usullarining o‘quv jarayonidagi ahamiyati ko‘rsatib berildi. Flipped classroom, problem-oriented learning hamda 
case study kabi zamonaviy pedagogik texnologiyalar ehtimollar nazariyasini o‘qitishda talabalarni faol fikrlashga, 
mustaqil qaror qabul qilishga va real muammolarni matematik modellashtirishga yo‘naltirishi asoslandi.

Natijada ehtimollar nazariyasini texnologik mashinalar va jihozlar yo‘nalishiga moslashtirib o‘qitish:
•	 talabalar matematik kompetensiyasini rivojlantiradi;
•	 modellashtirish va statistik tahlil ko‘nikmalarini shakllantiradi;
•	 ishlab chiqarish jarayonlarini ilmiy asosda baholash imkonini beradi;
•	 zamonaviy muhandislik faoliyati uchun zarur bo‘lgan analitik tafakkurni rivojlantiradi.

Kelgusida ushbu metodikani sun’iy intellekt, raqamli egizak (Digital Twin), IoT va Industry 4.0 texnologi-
yalari bilan integratsiyalash muhandislik ta’limining samaradorligini yanada oshiradi. 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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